
Registro de preços para a contratação de empresas credenciadas pela Microsoft para 

aquisição de Licenças Perpétuas dos produtos Microsoft para empresas públicas e 

sociedades de economia mista municipais, incluindo garantia de atualização de versão 

pelo período de 36 (trinta e seis) meses. 

Validade: 08/12/2023 a 07/12/2024 

Ata nº 003/2023 – Pregão Eletrônico Nº 881/2023 
 

 
 

Lote 
Código do 
Serviço 

Descrição Detalhada U/S Qtd 
Valor 1 

licença anual 
Valor total anual Preço Total 36 meses 

1 2266530001 
Visual Studio Pro MSDN 

ALng LSA (licença 
perpétua + SA) 

Und 71 R$2.229,82 R$158.317,22 R$474.951,66 

2 
2266530001 Visio Professional ALng 

LSA (licença perpétua + 
SA) 

Und 1 R$1.504,36 R$1.504,36 R$4.513,08 

3 
2266530001 Win Server DC Core ALng 

LSA 2L (licença perpétua + 
SA) 

Und 440 R$1.588,83 R$699.085,20 R$2.097.255,60 

4 
2266530001 SQL Server Enterprise 

Core ALng LSA 2L(licença 
perpétua + SA)  

Und 360 R$28.315,58 R$10.193.608,80 R$30.580.826,40 

Valor total  R$33.157.546,74 

 
 
 
 

Empresa Beneficiária: 
TELSINC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA  
CNPJ: 01.096.059/0001-98 

 
Nº DO PROCESSO: IPL-PRO-2023/00174 
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O.31/10/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 31/10/2023 
ATA DO PREGÃO: D.O. 24/11/2023 
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 28/11/2023 
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.: 08/12/2023 


